were not defiled by it.⁸ The misfortune of their condition consisted merely in this unnatural mixture or imprisonment. Thus Manichean sanctity was centered in the attempts to liberate these light particles from the envelope of matter.⁸ Several imaginary creations succeeded in freeing some of the particles enclosed in plants and animals,¹⁰ but the most important means was that de-

magni, qui gloriosus adparauit, imaginem fingam, per quam regnare poterimus, tenebrarum aliquando conversatione liberati, haec audientes ac diu secum deliberantes iustissimum putaverunt id quod postulabantur praebere, nec enim fidebant se idem lumen jugiter retenturos: unde melius rati sunt principi suo offerre, nequaquam desperantes eodem se pacto regnaturos, quo igitur modo lumen idem, quod habebant, praebuerint, considerandum est. . . . quoniam eorum, qui convenerant, frequentia promiscua erat, feminarum scilicet ac masculorum, inpulit eos, ut inter se coirent, in quo coitu alii seminarent, aliae gravidae effectae sunt, erant autem partus his, qui genuerant, similes vires plurimas parentum uti primi obtinentes, haec sumens eorum princeps uti praecipuum donum gavisus est. et sicuti etiam nunc fieri videmus corporum formatricem naturam mali inde vires sumentem figurare, ita etiam ante dictus princeps sodalium prolem accipiens habentem parentum sensus, prudentiam, lucem simul secum in generatione procreatam comedit; ac plerisque viribus sumptis ex istius modi esca, in qua non modo inerat fortitudo, sed multo magis astutiae et pravi sensus ex fera genitorum mente, propriam ad se coniugem evocavit ex ea, qua ipse erat, stirpe manantem; et facto cum ea coitu seminavit ut caeteri abundantiam malorum, quae devoraverat, nonnihil etiam ipse adiciens ex sua cogitatione ac virtute, ut esset sensus eius omnium eorum, quae profuderat formator atque descriptor; cuius compar excipiebat haec, ut semen consuevit culta optime terra percipere, in eadem enim construebantur et contexebantur omnium imagines coelestium ac terrenarum virtutum, ut pleni videlicet orbis, id quod formabatur, similitudinem obtineret."

⁸ *De mor. Man.*, 2, 11, 22 (PML 32, 1355); "nec renovatur anima per veram religionem, quia inveterata non est."

⁹ Burkitt, *op. cit.*, pp. 39-40. "A Man was not a simple unit, much less an elemental unit, but a particle of Light enclosed in an alien and irredeemable envelope: there is no hope for a Man as such, for he is essentially a fortuitous conglomeration. The hope is that his Light-particles—roughly speaking, very much what we mean by his 'better self'—may escape at death from the dark prison-house of the body."